

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

GAZETA NARODOWA

Pracujące i ogłaszające: W. Ławiecki biuro administracji, Główny Redaktor: W. Ławiecki. Główna Redakcja: w Warszawie, ul. Miodowa 10.

Lwów d 21. sierpnia.

(Gotująca się nowa wojna Moskwy z Turcją. - List londyński Bohemia. - Plan tureckich meów stanu).

Jeżeli dać wiarę wszystkim pesymistycznym głosem, jakie obiegają w prasie zagranicznej, to należałoby przypuszczać, że jesteśmy w przededniu nowej wojny.

Rezerwa petersburska przypuszcza, iż pomimo rozstroja, w jakim się Turcja znajduje, jeszcze ona jednak posiada dostateczną siłę do odparcia wszelkiej inwazyi wojennej.

Gdyby wiadomości o tej gotującej się kampanii przynosiły nam dzienniki znane z zamiłowania do sensacyjnych wieści, nie zwróciłobyśmy na nie uwagi.

Z ujemnej strony do dyspozycji udzielonego mi listu prywatnego z Bukaresztu, pisanego w imieniu inteligentnego i bystrzego sposterzaczca, którego intrzygi zakulisowe nie są tajemnicą.

rozumieć zupełnie, pomimo smutnych doświadczeń dawniejszych. W razie wojny mamy zachować zbrojną przyjaźń neutralności.

Oprócz tego dowiadują się, że także z Grecją miała Moskwa zawrzeć stanowiący układ. Grecy patrzą obecnie z wielkim zaufaniem, na Moskwę.

Podobnie sensacyjny list odważyło się zamieścić pismo półurzędowe w chwili, gdy ks. Karol rumuński składa swój hołd cesarzowi Austrii w Isehl.

Jakkolwiek podane powyżej wiadomości pochodzą ze źródeł, zastępujących na uwzględnienie, nieznacznie one jednak tyle w sobie nieprawdopodobieństw, że wolimy na razie nie spuścić na nie ich śladu rozważania.

Korespondencja „Gaz. Nar.“

Kraków, 19. sierpnia.

(E) Grono obywateli tatarskich wydało odezwę do mieszkańców miasta wzywającą ochotników do narady nad utworzeniem straży honorowej obywatelskiej.

choć tu się wdawać w szczegóły odnośnych przygotowań, bo będzie dość czasu na opis samej rzeczy, gdy takowa przyjdzie do skutku.

Mówią też o dożynkach, których widowisk mają przedstawić cesarzowi, lecz mi się zdaje, że będzie to już pora spóźniona.

Z Niemiec d. 19. sierpnia.

Wczoraj święcono w Niemczech spokojnie rocznicę dziesięciolatnia bitwy pod Gravelotte, która rozstrzygnęła o losie kampanii prusko-francuskiej.

Tym wspomnieniem, które w dziesięciolecie rocznicę wywiesił się pod kolumnami triumfalnymi, przypominał nam przeszłość.

Projekt zagwarantowania Turcji jej terytorium, jeżeli wypała narzucono jej przez berlińską konferencję ustępstwa dla Grecji i Czarnogóry.

Przejdźmy do nowin wewnętrznych. Forckenbeck i Stauffenberg wybitni przywódcy lewego skrzydła narodo-liberalnych mają w tych dniach wystąpić z nowym programem zorganizowania nowego liberalnego stronnictwa.

Przejdźmy do nowin wewnętrznych. Forckenbeck i Stauffenberg wybitni przywódcy lewego skrzydła narodo-liberalnych mają w tych dniach wystąpić z nowym programem zorganizowania nowego liberalnego stronnictwa.

Hasselmann nie wyjechał tak czystym z Niemiec, jak o tem sam do gazet pisał. Zostawił, jak się teraz stanowiąc wydało, drugi u ludzi biednych, których niecierpił swą poprosta arująco.

Aresztowano natomiast w Lipsku „bardzo niebezpiecznego rewolucjonistę”, którego przez dwi tygodnie szło gonić. Jest nim Petersen, Duńczyk.

Kończyliśmy korespondencję nowina, że Bismarck dał się swawoli w Kissingen. Wasy obecne 28 1/2, fantów; 10 fantów mniej niż w roku ubiegłym.

Konstantynopol 17. sierpnia.

W seszyl wtorek, już po odejściu pociągu, miało miejsce przyjęcie uroczyste barona Kalis, ambasadora austro-węgierskiego w Jeddzie-Kiosku.

Najjaśniejszy Panie! Pocytując się za szczególne, doręczając W. C. Mości listy Najjaśniejszego Cesarza.

Jednym dzisiejszym pragnieniem mojem jest uzyskać zaufanie W. C. Mości w wykonywaniu moich obowiązków.

Potrzejubie zupełnego zaufania W. C. Mości, abym mógł cel ten osiągnąć i wywiązać się z niego powstania, stosownie do zamiarów i woli Najjaśniejszego mego Władcy i Jegości rządu Waszej cesarskiej Mości.

Nie długi także była odpowiedź sułtana. Obie strony, zdaje się, chciały tylko spełnić formalności kodeksu etykiety przepisane, zostawiając nieodległej przyszłości, odpowiednim wyrażeniam wyrazów.

Stalo się przeto zadość wszystkim etykiety formalnościom i nowy ambasador wolne na ręce do działania, do uzyskania zaufania i udowodnienia, że takowemu odpowiada.

MOZAJKA napisal BERLICZ SAS. (Ciąg dalszy). Wstrzymaj się, mści wojewodo! - zawołał Chamiec...

moją do ojca pańskiego? co ją podniosło do stopnia głębokiego uczucia i niezmiennej zasady? Jego honor, cnota, serce! Przylgnął doń, bo mnie ku sobie ciągnął, bo mnie zobowiązał...

Wy oburzonej dumy, i oblekasy lce w pozory pokoju i uprzejmości, rzekł: - Poważam zasługę waszą mości Chamiec, i pochwalam gorliwość, z jaką dotrzymujecie obietnicy...

krzesłał ogień, rozniecił patyczek siarczany i stoczek zapał. Poczem, posunął się dalej moloznie, trącąc nogą co chwila, o jakiegoś rudery sprzętów...

Chamiec wprawił wojewodę do długiego kurtyarza, co się na kilka ostro sklepionych galezi rozdzielał. Jedna z nich, wązka i cienka, mnóstwem gratów niepotrzebnych zawałona, nigdy uczęszczana nie była.





